



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2019 года № 754-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



А.М. Стрелюхин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в части первой:
в абзаце первом цифры «4061881,2» заменить цифрами «4193573,9»;
в абзаце седьмом цифры «391455,2» заменить цифрами «523147,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «2177200,4» заменить цифрами «2310848,3»;
в абзаце восемнадцатом цифры «235169,5» заменить цифрами «368817,4»;
в абзаце тридцать четвертом цифры «1351248,5» заменить цифрами «1349293,3»;
в абзаце сороковом цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
в части второй цифры «2052195,7» заменить цифрами «2149941,2»;
в части третьей цифры «1766625,2» заменить цифрами «1767905,5»;
в части четвертой цифры «243060,3» заменить цифрами «261899,6».
2. В части девятой раздела 2 «Цели и задачи государственной программы» слово «двух» заменить словом «трех».
3. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
в части третьей:
в абзаце первом цифры «4061881,2» заменить цифрами «4193573,9»;
в абзаце седьмом цифры «391455,2» заменить цифрами «523147,9»;
в абзаце двенадцатом цифры «2177200,4» заменить цифрами «2310848,3»;
в абзаце восемнадцатом цифры «235169,5» заменить цифрами «368817,4»;
в абзаце тридцать четвертом цифры «1351248,5» заменить цифрами «1349293,3»;
в абзаце сороковом цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
в части четвертой цифры «2052195,7» заменить цифрами «2149941,2»;
в части пятой цифры «1766625,2» заменить цифрами «1767905,5»;
в части шестой цифры «243060,3» заменить цифрами «261899,6».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
в паспорте подпрограммы:
наименование позиции «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Участники подпрограммы»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2052195,7» заменить цифрами «2150680,2»;

в абзаце седьмом цифры «192897,8» заменить цифрами «291382,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «1443358,8» заменить цифрами «1541843,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «180460,6» заменить цифрами «278945,1»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: часть двадцать восьмую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.10 «Создание и оборудование зон отдыха на водоемах, обеспечение безопасности людей на водных объектах, в том числе в зимнее время.»»;

в части тридцать четвертой слова «ЗАТО Михайловский, ЗАТО Шиханы» заменить словами «муниципальном образовании поселок Михайловский, муниципальном образовании город Шиханы»;

в разделе 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации»:

часть седьмую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.10 «Создание и оборудование зон отдыха на водоемах, обеспечение безопасности людей на водных объектах, в том числе в зимнее время.»»;

в части тринадцатой слова «ЗАТО Михайловский, ЗАТО Шиханы» заменить словами «муниципальном образовании поселок Михайловский, муниципальном образовании город Шиханы»;

в подпрограмме 2 «Пожарная безопасность»:

в паспорте подпрограммы:

наименование позиции «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1766625,2» заменить цифрами «1783739,5»;

в абзаце седьмом цифры «169666,5» заменить цифрами «186780,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «495969,3» заменить цифрами «515038,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «25818,0» заменить цифрами «44887,5»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «839097,2» заменить цифрами «837142,0»;

в абзаце сороковом цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;

в подпрограмме 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

наименование позиции «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 259154,2 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 202496,7 тыс. рублей;

2019 год – 44984,8 тыс. рублей;

2020 год – 3890,9 тыс. рублей;

2021 год – 3890,9 тыс. рублей;

2022 год – 3890,9 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет - 253966,2 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 197308,7 тыс. рублей;

2019 год – 44984,8 тыс. рублей;

2020 год – 3890,9 тыс. рублей;

2021 год – 3890,9 тыс. рублей;

2022 год – 3890,9 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 5188,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 5188,0 тыс. рублей»;

часть семнадцатую раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.4 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в пилотных муниципальных образованиях Саратовской области.»;

в части третьей раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» слова «АПК «Безопасный город» заменить словами «аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 1 к государственной программе:

в графе одиннадцатой пункта 8 раздела «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» цифры «161/44» заменить цифрами «245/66»;

графу одиннадцатую пункта 2.5 раздела «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность» дополнить цифрами «98/67».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 3 к государственной программе:

графу вторую пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.10 «Создание и обустройство зон отдыха на водоемах, обеспечение безопасности людей на водных объектах, в том числе в зимнее время»;

в пункте 25:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.4 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в пилотных муниципальных образованиях Саратовской области»;

графу третью изложить в следующей редакции:

«управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области», органы местного самоуправления (по согласованию)»;

в графе пятой цифры «2022» заменить цифрами «2019».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 4 к государственной программе:

графу 1 после слов «основного мероприятия» дополнить словами «, проекта (программы)»;

в графе 2 слова «(соисполнитель подпрограммы)» заменить словами «(подпрограммы)»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4061881,2» заменить цифрами «4193573,9»;

в графе 10 цифры «391455,2» заменить цифрами «523147,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2177200,4» заменить цифрами «2310848,3»;

в графе 10 цифры «235169,5» заменить цифрами «368817,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1351248,5» заменить цифрами «1349293,3»;

в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «248994,2» заменить цифрами «265088,1»;

в графе 10 цифры «28890,9» заменить цифрами «44984,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «248994,2» заменить цифрами «265088,1»;

в графе 10 цифры «28890,9» заменить цифрами «44984,8»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «307721,8» заменить цифрами «325055,8»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «17334,0»;

- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «307721,8» заменить цифрами «325055,8»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «17334,0»;
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1390803,9» заменить цифрами «1489279,9»;
 в графе 10 цифры «179960,6» заменить цифрами «278436,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1390803,9» заменить цифрами «1489279,9»;
 в графе 10 цифры «179960,6» заменить цифрами «278436,6»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «185426,5» заменить цифрами «187162,0»;
 в графе 10 цифры «20993,0» заменить цифрами «22728,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «185426,5» заменить цифрами «187162,0»;
 в графе 10 цифры «20993,0» заменить цифрами «22728,5»;
 в позиции «министерство промышленности и энергетики области (плательщик – управление делами Правительства области)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4700,0» заменить цифрами «4708,5»;
 в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «508,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4700,0» заменить цифрами «4708,5»;
 в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «508,5»;
 в позиции «организации области (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1351248,5» заменить цифрами «1349293,3»;
 в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1351248,5» заменить цифрами «1349293,3»;
 в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2052195,7» заменить цифрами «2150680,2»;
 в графе 10 цифры «192897,8» заменить цифрами «291382,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1443358,8» заменить цифрами «1541843,3»;
 в графе 10 цифры «180460,6» заменить цифрами «278945,1»;
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1390803,9» заменить цифрами «1489279,9»;
в графе 10 цифры «179960,6» заменить цифрами «278436,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1390803,9» заменить цифрами «1489279,9»;
в графе 10 цифры «179960,6» заменить цифрами «278436,6»;
в позиции «министерство промышленности и энергетики области
(плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всего»:
в графе 4 цифры «4700,0» заменить цифрами «4708,5»;
в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «508,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «4700,0» заменить цифрами «4708,5»;
в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «508,5»;
графу 1 позиции «Основное мероприятие 1.10 «Создание и оборудование
зон отдыха на водоемах» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.10 «Создание и оборудование зон отдыха
на водоемах, обеспечение безопасности людей на водных объектах, в том числе
в зимнее время»;

в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Осуществление технической
эксплуатации и текущего ремонта сооружений инженерной защиты области»:

в строке «всего»:
в графе 4 цифры «660384,3» заменить цифрами «661123,3»;
в графе 10 цифры «85100,6» заменить цифрами «85839,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «620954,3» заменить цифрами «621693,3»;
в графе 10 цифры «79960,6» заменить цифрами «80699,6»;
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства области»:

в строке «всего»:
в графе 4 цифры «620954,3» заменить цифрами «621693,3»;
в графе 10 цифры «79960,6» заменить цифрами «80699,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «620954,3» заменить цифрами «621693,3»;
в графе 10 цифры «79960,6» заменить цифрами «80699,6»;
в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Предупреждение чрезвычайных
ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов
жизнеобеспечения при предоставлении услуг населению по тепло-,
водоснабжению, водоотведению»:

в строке «всего»:
в графе 4 цифры «770234,6» заменить цифрами «867971,6»;
в графе 10 цифры «100055,0» заменить цифрами «197792,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «769849,6» заменить цифрами «867586,6»;
в графе 10 цифры «100000,0» заменить цифрами «197737,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «769849,6» заменить цифрами «867586,6»;

в графе 10 цифры «100000,0» заменить цифрами «197737,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «769849,6» заменить цифрами «867586,6»;

в графе 10 цифры «100000,0» заменить цифрами «197737,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Обеспечение функционирования региональной системы государственного учета и контроля радиоактивных веществ и радиоактивных отходов на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4700,0» заменить цифрами «4708,5»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «508,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4700,0» заменить цифрами «4708,5»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «508,5»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1766625,2» заменить цифрами «1783739,5»;

в графе 10 цифры «169666,5» заменить цифрами «186780,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «495969,3» заменить цифрами «515038,8»;

в графе 10 цифры «25818,0» заменить цифрами «44887,5»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «839097,2» заменить цифрами «837142,0»;

в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «270988,8» заменить цифрами «288322,8»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «17334,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «270988,8» заменить цифрами «288322,8»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «17334,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «185426,5» заменить цифрами «187162,0»;

в графе 10 цифры «20993,0» заменить цифрами «22728,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «185426,5» заменить цифрами «187162,0»;

в графе 10 цифры «20993,0» заменить цифрами «22728,5»;

в позиции «организации области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «839097,2» заменить цифрами «837142,0»;

- в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «839097,2» заменить цифрами «837142,0»;
- в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «492769,3» заменить цифрами «511838,8»;
- в графе 10 цифры «25818,0» заменить цифрами «44887,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «492769,3» заменить цифрами «511838,8»;
- в графе 10 цифры «25818,0» заменить цифрами «44887,5»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «185426,5» заменить цифрами «187162,0»;
- в графе 10 цифры «20993,0» заменить цифрами «22728,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «185426,5» заменить цифрами «187162,0»;
- в графе 10 цифры «20993,0» заменить цифрами «22728,5»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «270988,8» заменить цифрами «288322,8»;
- в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «17334,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «270988,8» заменить цифрами «288322,8»;
- в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «17334,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.7 «Обеспечение пожарной безопасности организаций области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «839097,2» заменить цифрами «837142,0»;
- в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «839097,2» заменить цифрами «837142,0»;
- в графе 10 цифры «78126,8» заменить цифрами «76171,6»;
- в позиции «филиал СТФ АО «БАТ-СПб» (по согласованию)»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «19760,4» заменить цифрами «17805,2»;
- в графе 10 цифры «1955,2» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «19760,4» заменить цифрами «17805,2»;
- в графе 10 цифры «1955,2» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:
- в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «243060,3» заменить цифрами «259154,2»;
- в графе 10 цифры «28890,9» заменить цифрами «44984,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «237872,3» заменить цифрами «253966,2»;
- в графе 10 цифры «28890,9» заменить цифрами «44984,8»;
- в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «237872,3» заменить цифрами «253966,2»;
- в графе 10 цифры «28890,9» заменить цифрами «44984,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «237872,3» заменить цифрами «253966,2»;
- в графе 10 цифры «28890,9» заменить цифрами «44984,8»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Построение, развитие и обеспечение функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (системы-112) в Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «218688,9» заменить цифрами «215943,5»;
- в графе 10 цифры «21000,0» заменить цифрами «18254,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «218688,9» заменить цифрами «215943,5»;
- в графе 10 цифры «21000,0» заменить цифрами «18254,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Построение и развитие АПК «Безопасный город» в пилотных муниципальных образованиях Саратовской области»:
- в графе 1 слова «АПК «Безопасный город» заменить словами «аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;
- графу 2 изложить в следующей редакции:
- «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области», органы местного самоуправления (по согласованию)»;
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5188,0» заменить цифрами «24027,3»;
- в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «18839,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «18839,3»;
- в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «18839,3».
-